<sup>210</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 23: *Sed quoad institutum nostrum curatorem dandi, sufficet verificare dementia, aut furorem, summaria testium informatione, cum sufficiat quod summarie, et extrajudicialiter, de furore, aut dementia appareat.*

<sup>211</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 24: *Quando curae decretatio furioso facienda, principaliter redundare debet in alicujus personae detrimentum, debet persona illa citari, et cum illius citatione fieri, tam dementiae, et furoris probatio, quam curae decretatio.*

[3] *Por el contrario, al demente se le excluía de toda posible citación*<sup>212</sup>.

[4] Los indicios de demencia podían ser:

4.1 Hallarse internado en un hospital destinado a dementes.

4.2 Locución impropia de su persona, y de incongruente contenido.

4.3 Caminar sin ropaje o vestimenta.

4.4 Arrojar piedras u otros objetos a los viandantes.

4.5 Así como otros signos o comportamientos que pudieran demostrar su perturbación mental<sup>213</sup>.

[5] Los testigos debían ser cualificados. Así, en el Reino de Valencia se exigía que, en la medida de lo posible, éstos fueran médicos, o personas que por su ciencia y pericia pudieran manifestar un juicio científico sobre el estado mental del enjuiciado<sup>214</sup>. Únicamente se admitían testigos no cualificados cuando se carecía de los primeros<sup>215</sup>.

*«Senatus sententia publicata per Frasciscum Paulum Alreus, die 6 Octobris 1609, inter Josephum Ferrer curatorem, et Michaelem Joannem Diego, et Rochum Sonsoni.*

*...ad furorem vel dementia probandam debent testes medici deponere ...»*<sup>216</sup>

Si de las pruebas realizadas se comprobaba la inexistencia de la demencia, el curador decaía en su cargo<sup>217</sup>.

<sup>212</sup> MONTANUS, P., *Tractatus*, Cap. 28, num. 12: *In cujus datione citationem non require, tradidit Decius, ubi dicit eam esse commune opinionem*; BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 25: *Secus erit si non principaliter lederetur talis persona, sed inconsequentiam, nam tunc non erit necessaria illius citatio. Ipse tamen furiosus, aut mentecap-tus, cui curator datur, non debet citari, neque ad dementia probandam, neque ad curae decretationem faciendam.*

<sup>213</sup> BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, Cap. 37, num. 27: *Furor, vel dementia diversis probatur modis. Primo enim probatur aliquem esse dementem, et furiosum, si inhospitali ad curandos dementes, et furiosos destinatos fuerit. Secundo probatur ex locutionis modo non proportionato, et etiam ex derridendi modo. Tertio probatur, si nudus quis ambulet per vicos, et plateas, vel si pudenda demonstret. Ultimo probatur, si lapides aliquis proiciat, et multis aliis signis, praesumptionibus, et conjecturis adductis a Mascardo. Sed non ex eo quod aliquis sit simplicis ingenii, et grossi intellectus, aut quod se abstinerit, a bonorum suorum administratione, probabitur demens, aut furiosus. Et quando furor, et ex quibus conjecturis, dicitur probatus.*